19012 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 29 de mayo de 1998, del Ayuntamiento de Betancuria (Las Palmas), por la que se anuncia la oferta de empleo público para 1998.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la Resolución de 29 de mayo de 1998, del Ayuntamiento de Betancuria (Las Palmas), por la que se anuncia la oferta de empleo público para el año 1998 («Boletín Oficial del Estado» número 170, de fecha 17 de julio), se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Funcionarios de carrera. Número de vacantes: Dos. Denominación: Auxiliar de Policía.», debe decir: «Denominación: Vigilante Municipal».

UNIVERSIDADES

19013 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 1998, de la Universidad de La Laguna, por la que se hace pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad.

De conformidad con lo establecido en el artículo 1 del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado», de 11 de julio), que modifica el artículo 6, apartado octavo, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre).

Este Rectorado ha dispuesto hacer pública la composición de la Comisión que ha de resolver el concurso para la provisión de plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 10 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar reclamación, según lo previsto en el artículo 1 del citado Real Decreto 1427/1986, ante el Rectorado de la Universidad de La Laguna, en el plazo de quince días hábiles contados a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

La mencionada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, contados a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

La Laguna, 10 de julio de 1998.—El Rector, Matías López Rodríguez.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ESTÉTICA Y TEORÍA DE LAS ARTES»

(Concurso número 6)

Comisión titular:

Presidente: Don José Antonio Fernández Ordóñez, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Román de la Calle de la Calle, Catedrático de la Universidad de Valencia.

Vocales: Don Félix de Azúa Comella, Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña; don José Jiménez Jiménez, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid, y don Eugenio Trías Sagnier, Catedrático de la Universidad Pompeu Fabra.

Comisión suplente:

Presidente: Don Simón Marchán Fix, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal Secretario: Don Ignacio Henares Cuellas, Catedrático de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Rafael Argullol Murgadas, Catedrático de la Universidad Pompeu Fabra; doña Rosario Camacho Martínez, Catedrática de la Universidad de Málaga, y doña Carmen Lacarre Ducay, Catedrática de la Universidad de Zaragoza.

19014

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 1998, de la Universidad del País Vasco, por la que se publica la composición de la Comisión calificadora para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Ciencias Morfológicas», convocada por Resolución de 11 de septiembre de 1997.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real Decreto 1427/1984, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), este Rectorado dispone hacer pública la composición de la Comisión calificadora que ha de resolver el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento «Ciencias Morfológicas», la cual fue convocada por Resolución de 11 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, en el plazo de quince días, a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Leioa, 14 de julio de 1998.—El Rector, P. D. F., la Vicerrectora de Profesorado, Miren Azkarate Villar.

ANEXO

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Clase de convocatoria: Concurso

Número de orden: 5

Área de conocimiento: «Ciencias Morfológicas»

Comisión titular:

Presidente: Don Andrés Beiras Iglesias, Catedrático de la Universidad de Santiago.

Secretario: Don Manuel Nistal Martín de Serrano, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Carlos Avendaño Trueba, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid; don Fernando Elías Torres Alcalde, Profesor titular de la Universidad de Granada, y don Francisco Efren Pastor Jiménez, Profesor titular de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ignacio Pérez de Vargas Ferroni, Catedrático de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Vicente Crespo Ferrer, Catedrático de la Universidad de Oviedo.

Vocales: Don José María Domenech Mateu, Catedrático de la Universidad Autónoma de Barcelona; don M. Jesús Pinilla Morillo, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza, y doña Inés María Martín Lacave, Profesora titular de la Universidad de Sevilla.